
 
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana  
ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

VIA  PERASSO   2      97018   S C I C L I     RG      TEL. 0932 83.14.64 - 83.34.02 
Cod.Fis.: 81000610881                                                       FAX 0932 - 83.13.14 

Cod.mecc. : RGIC82600R  e-mail : rgic82600r@istruzione.it           rgic82600r@pec.istruzione.it 

 
 

ALBO ONLINE 
SITO WEB-SEZIONE PNRR 

 

PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

Scuole Secondarie di Primo e di Secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) 

TITOLO DEL PROGETTO: MENTI POSSENTI  

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-16843 

CUP: D44D22004030006 

 
 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi 
individuali – Selezione esperti per percorsi di Mentoring e Orientamento 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso ai 
documenti amministrativi; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica”; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2-bis; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 

 
 





 
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana  
ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

VIA  PERASSO   2      97018   S C I C L I     RG      TEL. 0932 83.14.64 - 83.34.02 
Cod.Fis.: 81000610881                                                       FAX 0932 - 83.13.14 

Cod.mecc. : RGIC82600R  e-mail : rgic82600r@istruzione.it           rgic82600r@pec.istruzione.it 

 
VISTA la Linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» così come recepito dalla Regione Sicilia con D.A n. 7753/2018; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO l’avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022); 
VISTO l’accordo di concessione prot. 51026 del 18/03/2023 Che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il decreto di assunzione nel Programma Annuale prot. n. 23/03/2023 prot. n.1184; 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 23 del 3 aprile 2023 di approvazione e di adozione del progetto 
oggetto di finanziamento; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di Natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di Esperti formatori per la realizzazione dei 
percorsi di mentoring e orientamento per la corretta esecuzione del progetto in oggetto e il 
raggiungimento di target e milestone previsti dal progetto; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra Il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 
VISTO l’Avviso di Selezione di esperti quali formatori nei percorsi di mentoring e orientamento a valere sul 
progetto in Oggetto, prot. n. 4983 del 28/11/2023; 
DECORSI i termini per la presentazione delle candidature; 
VISTE le candidature pervenute nei termini; 
VISTO il verbale prot. n. 130 del 11/01/2024 della Commissione per la valutazione delle istanze; 

 
 



 
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana  
ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

VIA  PERASSO   2      97018   S C I C L I     RG      TEL. 0932 83.14.64 - 83.34.02 
Cod.Fis.: 81000610881                                                       FAX 0932 - 83.13.14 

Cod.mecc. : RGIC82600R  e-mail : rgic82600r@istruzione.it           rgic82600r@pec.istruzione.it 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
Art. 1  
È approvata la Graduatoria Provvisoria della Selezione di Esperti quali formatori nei Percorsi di 
mentoring e Orientamento per il Progetto in Oggetto: 

 
Graduatoria Provvisoria selezione esperti - Percorsi di Mentoring e orientamento 
 
 

N. Cognome nome PUNTI 

1 MIRABELLA SIMONA 60 

2 SPADACCINO OLGA 54 

3 FERRARO TERESA 45 

4 CARBONE CRISTIANA 39 

5 BATTAGLIA BENEDETTA 34 

6 FARGIONE FABIANA 23 

7 ASSENZA GAIA 20 

8 APRILE TERESA 19 

9 FLORIDIA JESSICA 11 

 
 

Art. 2  
Avverso la suddetta graduatoria, è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione, oltre i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

     e conservato in originale agli atti dell’istituto 


		2024-01-18T11:56:53+0100
	MARIA GABRIELLA LA MARCA




